
,
CITTA di CASTELVETRANO  

Provincia Regionale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
****** 

ORDINANZA n. __ ~8~q~ _____del__ ~15~OT~T,~2~01~4 ________ 

I L S I N D A C O 

VISTO il verbale di constatazione di presenza carcassa animale e 

dichiarazione di assegnazione alla distru z ione del 15 ottobre 2014 assunta al 

protocollo della Polizia Municipale al n. 6~59 del 15.10.2014 con il quale si 

segnala che in Piazza Amendola in prossimità del dopolavoro ferroviario è 

presente una carcassa animale della specie canina di razza meticcio di sesso 

femmina bicolore bianco/fulvo privo di microchip; 

RILEVATO che la carcassa canina, dall'esame generale della stessa, si presume 

essere stata incidentata; 

RILEVATO, inoltre, che occorre procedere alla immediata rimozione e 

smaltimento della carcassa in luogo idoneo; 

RITENUTO doversi procedere al sotterramento onde prevenire rischi di 

carattere igienico-sanitari; 

VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria - D.P.R. n. 320/54; 

VISTO il Regolamento 17/74/CE; 

RILEVATA l'urgenza di procedere allo smaltimento delle carcasse per motivi di 

carattere igienico-sanitari ed ambientali; 

O R D I N A 

lo smaltimento di n. 01 carcassa di cane, di piccola taglia, di colore 

bianco/fulvo, rinvenuta, in data 15 ottobre 2014, in questa Piazza Amendola 

in prossimità del dopolavoro ferroviario da effettuarsi presso la pubblica 

discarica, con interramento ad una profondità di almeno due metri e previo 

cospargimento della stessa con disinfettante repellente. 

La Polizia Municipale è incaricata della corretta esecuzione della presente. 

Notificare il presente provvedimento: 

l. Al Settore OO.PP. ed altri Servizi Tecnici. 

2. Alla Polizia Municipale, per il controllo sull' esecutivi tà del presente 

provvedimento. 
3. Alla Edil Ambiente s.r.l. con sede in Castelvetrano nella Via Michele de 

Sabato perché provveda con proprio personale a distruggere mediante 

infossamento in luogo idoneo ed a profondità adeguata la citata carcassa di 

cane previo cospargimento della stessa con appropriato disinfettante 

repellente. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T. A. R. di Palermo entro 

Igiorni 60 dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo on 

j
\ 

e del sito istituzionale dell'Ente. 

~j unz~~~~~}\ di y gilanza 

~cn~ 

(Avv. TE) 


